[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2020 № 610
г. Реж
О предоставлении первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Режевском городском округе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)
Во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Режевском городском округе, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства в Режевском городском округе (далее – субъекты малого и среднего предпринимательства) отсрочку платежей по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Режевского городского округа, а также право государственной собственности на которые не разграничено, уплата по которым должна осуществляться в I и II кварталах 2020 года, до 30 ноября 2020 года.
2. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства  отсрочку по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, уплата по которым должна осуществляться в апреле – декабре 2020 года, до 31 декабря 2021 года равными долями, начиная с 1 января 2021 года без начисления пени.
3. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим виды экономической деятельности в соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», отсрочку внесения арендной платы по договорам аренды, находящихся в муниципальной собственности объектов недвижимого имущества, до 30 ноября 2020 года с условием погашения задолженности равными платежами в период с 01 января по 31 декабря 2021 года.

4. Отменить начисление пеней и штрафных санкций до 31 декабря 2020 года за несвоевременное внесение арендной платы в период с апреля по декабрь 2020 года по договорам аренды муниципального имущества, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства, которым не предоставлена отсрочка внесения арендной платы с апреля по декабрь 2020 года.

5. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, реализовавшим преимущественное право на приобретение муниципального имущества в рамках реализации Федерального закона от 22 июля 2008 года             № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отсрочки внесения платежей без начисления пеней за период с апреля по декабрь 2020 года по договорам купли-продажи объектов недвижимого имущества с условием погашения задолженности равными платежами в период с 1 января по 31 декабря 2021 года.

6. Рекомендовать хозяйствующим субъектам с долей участия Режевского городского округа предоставить на период действия Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)» и в течение 3 месяцев после отмены режима повышенной готовности субъектам малого и среднего предпринимательства отсрочки внесения арендной платы по договорам аренды имущества, а также снижении размера арендных платежей до фактически понесенных коммунальных и эксплуатационных затрат, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации и внебюджетные фонды для арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды экономической деятельности в соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
7. Управлению муниципальным имуществом администрации (О.В. Бочкарева) заключить дополнительные соглашения к соответствующим договорам.
8. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа и опубликовать в газете «Режевская весть».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, инвестиционной политике и развитию территории Е.Ю. Матвееву.

Глава Режевского городского округа                                                  И.Г. Карташов

Н.А. Чуйко
p2004039